
Průvodce Dětského centra Pluto 
pro děti i rodiče



Zařízení dětského centra se nachází na adrese 
Lípová 618/12

736 01 Havířov – Město

naše zahrada jsme v blízkosti centra 

máme zde 3 
byty

kapacita 
zařízení je 
12 míst



Po příjezdu k nám …

dítě provedeme naším domem

představíme mu 
nové kamarády

ukážeme mu, kde bude spát



Kontakt s dítětem: Na bytě budeš trávit čas s tetou, která

Ti ukáže Tvůj pokoj. Budeš tam mít postel, skříň a

uzamykatelnou skříňku, kde si můžeš schovat své cennosti.

Můžeš si vybalit tašku, nebo si zajít do koupelny,

osprchovat se a převléknout. Poté můžeš odpočívat, hrát

si nebo si dát něco dobrého k snědku.

Často budeš komunikovat se sociální pracovnicí, která Tě

seznámí s Tvými právy a povinnostmi. Také Tě seznámí s

Tvou smlouvou.

Jak to u nás chodí …

Můžeš se jí zeptat na cokoliv, ráda Ti 

na tvé otázky odpoví 



Naše zásady:

 je pro nás důležité, abys byl/a v kontaktu s rodinou a

svými blízkými, proto si od nás můžeš zavolat nebo ke

komunikaci využít internet

 uděláme vše proto, aby ses u nás cítil/a v bezpečí

 respektujeme Tvé soukromí a potřebu odpočinku

 chceme naslouchat Tvým přáním a potřebám

 respektujeme Tvé náboženské vyznání

 je důležité, abys byl/a informován/a o důležitých

skutečnostech a zapojoval/a se do rozhodování o svém

životě

 chápeme, že se chceš někdy dívat na TV nebo být

připojen/a na internet, vše Ti je k dispozici na bytě



Dostaneš u nás celodenní stravu:

snídani, oběd, svačiny, večeři

 oběd je zpravidla v 11:30 h  a večeře v 18:00 h

 můžeš se podílet na přípravě svého oblíbeného jídla



Zajistíme Ti vhodné oblečení:

můžeš si vyprat k dispozici máš sprchu



Co bys měl/a Ty?

 být k nám slušný

 dodržovat osobní hygienu, čistotu prádla 

 udržovat pořádek a čistotu na pokojích a ve všech 

prostorách zařízení   

 připravovat se do školy

 dbát pokynů tety, která s Tebou tráví čas

v celém areálu se nekouří



Jak může být dítě umístěno do dětského centra?

 ochrana a pomoc dítěti se poskytuje po uzavření

Smlouvy o poskytování ochrany a pomoci s dítětem

nebo s rodičem (v případě že je dítě mladší)

Pro koho je dětské centrum určeno?
 pro dítě, které se ocitlo v ohrožující situaci

 délka pobytu dítěte může trvat max. 3 měsíce (lze ji se

souhlasem OSPOD prodloužit max. o další 3 měsíce)

Co dětské centrum nabízí?
 zabezpečuje dítěti všechny jeho základní potřeby –

bydlení, stravu, hygienu, ošacení a věci osobní potřeby

 zajišťuje dítěti aktivity – pobyt v přírodě, příměstský letní

tábor, sportovní aktivity, knihovnu, práci na zahradě …

 pomáhá dítěti při přípravě do školy, zajišťuje dítěti

doprovod do školy

 zajišťuje zdravotní péči

 taktéž pomáhá rodičům řešit jejich tíživou situaci



Dětské centrum Pluto, příspěvková organizace
Hornická 900/8, 735 64  Havířov–Prostřední Suchá

Je dítěti vypláceno kapesné?
 dítě má nárok na kapesné od 6 let věku vždy 1x týdně,

výše kapesného činí za kalendářní měsíc:

180 Kč dětem od 6 do10 let věku (6 Kč den)

300 Kč dětem od 10 do 15 let věku (10 Kč den)

360 Kč dětem od 15 let nebo zaopatřená osoba (12 Kč den)

Je rodič povinen hradit pobyt dítěte?
 rodič je povinný platit za péči a stravu poskytnutou dítěti

 platba může být snížena nebo zcela zrušena, pokud rodič

nemá dostatek peněz na zaplacení

 rodič dokládá měsíční příjem k rukám sociální pracovnice,

která s ním řeší sociální situaci




	�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

